CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 122 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja

implantado rampa de acesso para acessibilidade, no local onde

já existe escada no canteiro central, na R. Almir Antonio Artoni,

Jardim Colibris,

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Viabilizar para que seja implantado

rampa de acesso para acessibilidade, no local onde já existe escada no canteiro central,

na R. Almir Antonio Artoni, Jardim Colibris. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar para que seja implantado rampa

de acesso para acessibilidade, no local onde já existe escada, no canteiro central na R. Almir

Antonio Artonio, Jardim dos Colibris., neste trecho da rua se encontra uma elevado no canteiro

central, dificultando a travessia, no local existe algumas escadas, porém as escadas são bem

simples, sem proteção de um corrimão, e sem rampa de acesso para travessia de pessoas

deficientes e de mobilidade reduzida, visto que a solicitação vem dos moradores locais, se faz

necessário no local a intervenção, para melhoria e qualidade de vida da população local. (segue

imagem em anexo).

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2022.

\s,
Wilsoni dio da Doze

EREADOR
Wilson José do- Santos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3184/2022
06/09/2022 - 13:59
IND 1659/2022

Atualmente.

Sugestão.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAIACIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Wilson José do Sahindtioosdad-Dndio da doze)
VEREADOR

PROT-CMI 3184/2022
06/09/2022 - 13:59
IND 1659/2022

	Page 1
	Page 2